
門松を作ろう

参加費
1作品 1,6００円（材料費・保険料含む）
※1作品につき2名まで

3名以上は1人増えるごとに＋500円

対象/定員
小学生以上 /20名
※小学３年生以下のお子様は保護者同伴で
ご参加いただけます。また、定員を超えた場合は抽選となります。

持ち物/服装
動きやすい服装（長袖・長ズボン・運動靴）
飲み物・軍手・保険証
防寒具・作品を持ち帰るための袋

申込方法
二次元コードを読み取り、必要事項を入力してください。
URL https://ws.formzu.net/dist/S17669608/
申込締切：12月14日（日）まで

12月21日（日） ９：３０～１2：0０ （９：１５ 受付開始）

自然学校の竹林で採れた竹を使ってミニ門松を作ります！
天然の松葉などで飾り付けてステキな門松にしましょう！！

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
〔お問い合わせ〕

高尾の森自然学校 運営：
〒１９３－０８２１ 東京都八王子市川町７０５－１
Tel：０４２－６７３－３８４４    Fax：０４２－６７３－３９４５
E-mail：takao-sizengakkou@7midori.org       公式HP：https://www.7midori.org/takao/

公式HP

ご協力のお願い
・本イベントは、広報のためビデオ・写真撮影を行います。また、撮影した写真は、Webアルバムで参加者が共有・ダウンロードできるように
いたします。ご了承くださいますよう、お願いいたします。

・キャンセルされる場合はご連絡をお願いします。キャンセル料は発生しません。

〈スケジュール〉

9:15
9:30
9:45

11:00
11:50
12:00

受付開始
開始、活動説明
材料集め・竹の加工
門松づくり
まとめ
終了
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