

# 門松を作ろう

— 12月21日(日) 9:30~12:00 (9:15 受付開始)

自然学校の竹林で採れた竹を使ってミニ門松を作ります！  
天然の松葉などで飾り付けてステキな門松にしましょう！！

## 参加費

1作品 1,600円(材料費・保険料含む)  
※1作品につき2名まで  
3名以上は1人増えるごとに+500円



## 対象/定員

小学生以上 /20名  
※小学3年生以下の子様は保護者同伴で  
ご参加いただけます。また、定員を超えた場合は抽選となります。



## 持ち物/服装

動きやすい服装(長袖・長ズボン・運動靴)  
飲み物・軍手・保険証  
防寒具・作品を持ち帰るための袋



## 申込方法

二次元コードを読み取り、必要事項を入力してください。  
URL <https://ws.formzu.net/dist/S17669608/>  
申込締切:12月14日(日)まで



## 〈スケジュール〉

9:15	受付開始
9:30	開始、活動説明
9:45	材料集め・竹の加工
11:00	門松づくり
11:50	まとめ
12:00	終了

## ご協力のお願い

・本イベントは、広報のためビデオ・写真撮影を行います。また、撮影した写真是、Webアルバムで参加者が共有・ダウンロードできるようにいたします。ご了承くださいますよう、お願ひいたします。

・キャンセルされる場合はご連絡をお願いします。キャンセル料は発生しません。

## [お問い合わせ]

高尾の森自然学校 運営: セブン-イレブン記念財団

〒193-0821 東京都八王子市川町705-1

Tel:042-673-3844 Fax:042-673-3945

E-mail:takao-sizengakkou@7midori.org

公式HP:<https://www.7midori.org/takao/>



公式HP